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Preisliste Wingo Mobile 

Monatliche Kosten 

 

Fair Flat   Unlimitierte Anrufe und SMS innerhalb der   25.– 
Schweiz/Liechtenstein  
2 GB Daten in der Schweiz/Liechtenstein  
2 GB Daten in der EU/UK 

Länderliste siehe Produktseite 

 

Wingo Swiss   Unlimitierte Anrufe, SMS und Daten   58.– 

innerhalb der Schweiz/Liechtenstein 

Länderliste siehe Produktseite 

 

Wingo Swiss Plus  Unlimitierte Anrufe, SMS und Daten innerhalb der  63.– 

Schweiz/Liechtenstein 
2 GB Daten in EU/UK  
Option Second SIM inklusive  

Länderliste siehe Produktseite 

 

Wingo Swiss Pro  Unlimitierte Anrufe, SMS und Daten innerhalb der  68.– 

Schweiz/Liechtenstein sowie 2 GB Daten in 
EU/UK und 100 Min. von der 
Schweiz/Liechtenstein nach EU/UK 

Länderliste siehe Produktseite 

 

Wingo Europe Pro  Unlimitierte Anrufe, SMS und Daten innerhalb der  78.– 

Schweiz/Liechtenstein sowie unlimitierte Anrufe, SMS 
und Daten innerhalb der EU/UK 
 
Länderliste siehe Produktseite 

 

Wingo International  Unlimitierte Anrufe, SMS und Daten innerhalb  130.– 

der Schweiz/Liechtenstein, nach und innerhalb 
EU/UK/USA/Kanada 

Länderliste siehe Produktseite 

 

Wingo Europe Start  Unlimitierte Anrufe, SMS und Daten innerhalb der  73.– 

Schweiz/Liechtenstein und 100 Min. vor der  
Schweiz/Liechtenstein nach EU/UK  
4 GB in EU/UK  
 
Länderliste siehe Produktseite 

 

 

https://www.wingo.ch/de/mobile/fair-flat
https://www.wingo.ch/de/mobile/wingo-swiss
https://www.wingo.ch/de/mobile/wingo-swiss-plus
https://www.wingo.ch/de/mobile/wingo-swiss-pro
https://www.wingo.ch/de/mobile/wingo-europe-pro
https://www.wingo.ch/de/mobile/wingo-europe
https://www.wingo.ch/de/mobile/wingo-europe-start
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Wingo Europe  Unlimitierte Anrufe, SMS und Daten innerhalb der  75.– 

Schweiz/Liechtenstein  
20 GB in EU/UK  
 
Länderliste siehe Produktseite 

 

Wingo Swiss 5G  Unlimitierte Anrufe, SMS und Daten innerhalb der  27.95 

Schweiz/Liechtenstein  
 
Länderliste siehe Produktseite 

 

 

Ausgenommen sind Anrufe und SMS auf kostenpflichtige Mehrwertdienst-/Business-/Kurznummern.  

Die COMBOX-Abfrage ist bei allen Wingo Mobile Abos kostenlos.   

https://www.wingo.ch/de/mobile/wingo-europe
https://www.wingo.ch/de/mobile/wingo-swiss-5g
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Kosten für mobile Daten 

 

 

 

 
Werden mehr als 2 GB pro Monat verbraucht, kostet jedes weitere GB 5.–. Die Daten können in der Schweiz und EU/UK 
genutzt werden. Ab 8 GB Verbrauch je Monat surfst du unlimitiert in der Schweiz. 
 
Die Nutzung mobiler Daten im Ausland wird nach 8 GB automatisch blockiert. 
Weiteres Datenvolumen kann mit der Data Travel Option hinzugekauft werden. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anrufe und SMS aus der Schweiz/Liechtenstein ins Ausland 
Alle Tarife siehe Roaming und Tarife 
 

Anrufe 

 
Fair Flat, Wingo Swiss, 
Wingo Swiss Plus, Wingo Europe Pro, Wingo Europe,  
Wingo Swiss 5G        0.60 bis 4.–/Min. (je nach Land) 
 

Wingo Swiss Pro, Wingo Europe Start    100 Min. nach EU/UK  

0.60 bis 4.–/Min. (je nach Land) 

 

Wingo International       kostenlos in über 40 Länder 

0.60 bis 4.–/Min. (je nach Land) 

 

 

  

Mobile Daten Fair Flat 

0 bis 2 GB 3 GB 

30.– 

4 GB 

35.– 

5 GB 

40.– 

6 GB 

45.– 

7 GB 

50.– 

8 GB 

55.– Inklusive 

Mobile Daten Wingo Swiss 

Unlimitierter Verbrauch in der 
Schweiz/Liechtenstein 
 
Datennutzung im Ausland mit der 

Data Travel Option möglich 

Mobile Daten Wingo Swiss Pro 

& Wingo Swiss Plus 

Unlimitierter Verbrauch in der 
Schweiz/Liechtenstein 
 

2 GB in EU/UK  

 

Mobile Daten Wingo International 

Unlimitierter Verbrauch in der 
Schweiz/Liechtenstein 
 
Unlimitierter Verbrauch in über 40 Ländern 
(ab einem Datenverbrauch von 40 GB Daten in 
diesen Ländern wird dein Speed gedrosselt) 

Mobile Daten Wingo Europe 

Pro 

Unlimitierter Verbrauch in der 
Schweiz/Liechtenstein 
  
Unlimitierter Verbrauch in der EU/UK ab 

einem Datenverbrauch von 40 GB Daten in diesen 

Ländern wird dein Speed gedrosselt 

https://www.wingo.ch/de/mobile/optionen/data-travel
https://www.wingo.ch/de/mobile/roaming-tarife
https://www.wingo.ch/de/mobile/optionen/data-travel
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SMS 

 
Fair Flat, Wingo Swiss, Wingo Swiss Plus,   0.10/SMS 
Wingo Swiss Pro, Wingo Europe Pro  
Wingo Europe, Wingo Europe Start, Wingo Swiss 5G 
 
Wingo International       kostenlos in über 40 Länder 

0.10/SMS (in alle übrigen Länder) 

 
Anrufe, SMS und mobile Daten im Ausland 
Alle Roaming-Zonen und -Tarife sind unter Mobile Tarife 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
    

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
 
    
 
   
 
 
 

 
  

Voice Travel Option 

60 Minuten Telefonie im Ausland. Die Option ist 12 Monate gültig. 

Message Travel Option 
 

100 SMS im Ausland weltweit. Die Option ist 12 Monat gültig. 

EU/UK 

Welt 1 

Welt 2 

Rest der Welt 

16.90 

32.90 

54.90 

64.90 

9.90 

EU/UK 

Welt 1 

 Welt 2 

 Rest der Welt 

Data Travel 
100 MB 

Data Travel 
500 MB 

Data Travel 
1 GB 

Data Travel 
5 GB 

42.90 

54.90 

- 

- 

15.90 

21.90 

54.90 

- 

9.90 

15.90 

39.90 

- 

- 

9.90 

29.90 

- 

Data Travel 
10 GB 

64.90 

74.90 

Data Travel Option 
Die Option ist 12 Monate gültig. 

 

- 

- 

https://www.wingo.ch/de/mobile/roaming-tarife
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Maximale Geschwindigkeit 

 

 

 

 

 

 

Zusätzliche SIM-Karten 

 

 

 

 

 

 

 
Einmalige Kosten 

 
Aktivierungskosten     59.– 
Ersatz SIM-Karte     40.– 
Entsperrgebühr    40.– 
Inhaberwechsel     40.– 
 

Kosten Rechnungsstellung 
 
Papierrechnung     3.–/Rechnung 
Rechnung per E-Mail    gratis 
Mahngebühr     20.–/Mahnung 
Einzahlung am Postschalter   3.90/Einzahlung 

Second SIM 

Die Second SIM ist eine zweite SIM-Karte mit der gleichen Rufnummer.  
Pro Mobile Abo sind bis zu drei weitere SIM-Karten erhältlich 

 

Pro Second SIM         5.–/Mt. 

*Für Besitzer des Wingo Swiss Plus Mobile Abos ist eine Second SIM inkludiert. 

International Calls Option 

Unlimitierte Telefonie von der Schweiz/Liechtenstein nach EU/UK, USA & Kanada.  

Die Option kann mit einer Frist von 30 Tagen jeweils auf Monatsende gekündigt werden. 20.–/Mt. 

Full Speed 5G 

Mit Full Speed 5G surfst du mit bis zu 2 Gbit/s auf dem 5G-Netz. Die Option gilt für alle deine SIM-Karten mit der gleichen 

Rufnummer. 

Die Option hat eine Mindestvertragsdauer von 30 Tagen, danach kann jederzeit gekündigt werden. 

 

Full Speed 5G Option         10.–/Mt. 
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Die Wingo Mobile Abos gelten für den normalen Eigengebrauch. Weist Swisscom nach, dass die 
Nutzung erheblich vom normalen Gebrauch abweicht, oder bestehen Anzeichen, dass die SIM für 
Spezialanwendungen (z.B. Überwachungsanwendungen, Maschine-Maschine-, Durchwahl- und Dauer-
Verbindungen) benutzt wird, behält sich Swisscom jederzeit vor, die Leistung einzustellen oder 
einzuschränken oder eine andere geeignete Massnahme zu ergreifen. 


